
COPIA

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

1 SETTORE - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 510 del 06/12/2023

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle domande pervenute per la carica di Organismo
Indipendente di Valutazione Monocratico 2023-2026.

VISTI E RICHIAMATI:

Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche

Amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 e, in particolare, gli artt. 14

Organismo Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis Elenco, durata e requisiti dei componenti

degli OIV;

La Delibera CIVIT/ANAC n. 12 del 27 febbraio 2013 avente ad oggetto Requisiti e procedimento per la nomina dei

componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV);

Il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014 n. 114, che ha

trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia di misurazione e valutazione della

performance già di competenza dell’ANAC;

Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il Regolamento di disciplina delle

funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di

misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, l’art. 6, comma 3,

secondo il quale i componenti dell’OIV sono nominati da ciascuna Amministrazione tra i soggetti iscritti all’Elenco

Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione

Pubblica;

Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 Agosto 2020, con il quale è

istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi

Indipendenti di Valutazione della performance, cui possono iscriversi i soggetti in possesso dei requisiti di

competenza, esperienza e integrità, di cui all’art. 2 del medesimo Decreto Ministeriale;

VISTA la Delibera della Giunta Municipale n. 101 del 19 ottobre 2023 avente come oggetto: “Modifica articolo 51
del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. Avvio Procedure nomina OIV in forma monocratica.
Atto di indirizzo e assegnazione risorse”;



DATO ATTO che:

con propria determinazione n. 480 del 17/11/2023, veniva indetta la procedura di valutazione comparativa

finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Isola delle

Femmine (costituito in forma monocratica), per il triennio 2023/2026;

in data 17/11/2023 è stato pubblicato sul Portale della Performance del Ministero per la Pubblica

Amministrazione e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, l’avviso di

selezione comparativa dell'OIV monocratico;

in data 17/11/2023 il predetto avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line;

VISTO E RICHIAMATO:
l’art. 8 riportato nell’avviso di cui alla procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazione di
interesse per la nomina dell’O.I.V. monocratico - Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina -
il quale dispone che: “Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta da
3 membri, per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative
esperienze e conoscenze. La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata sulla base dei contenuti dei
curriculum, delle relazioni di accompagnamento e di eventuale colloquio, tenendo conto dei seguenti Ambiti di
valutazione: - area delle conoscenze, costituita dalla formazione dell’interessato, nella quale confluisce la
valutazione del percorso di studi e di specializzazione; - area delle esperienze, costituita dal percorso
professionale, fermo restando il rispetto dei requisiti generali, di competenza, esperienza e integrità, previsti
dall’articolo 2 del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 e
smi per l’iscrizione al suindicato Elenco nazionale, ai fini della presente procedura potrà essere considerato quale
titolo preferenziale il possesso di una adeguata conoscenza/competenza nelle seguenti materie e ambiti di
interesse quali la gestione delle partecipate pubbliche e la gestione del personale”;

DATO ATTO che il giorno 07/12/2023 alle ore 23,59 scade il termine di presentazione delle domande di partecipazione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità tecnica, attestante

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;

RITENUTO di costituire la Commissione in argomento;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009;

VISTO lo Statuto comunale;

AQUISITE le dichiarazioni di inconferibilità e di incompatibilità rese per gli effetti del D.lg 39/2013 e di non avere

condanne con sentenza di passata in giudicato per reati di cui al Titolo II, Libro II del Codice Penale del sottoscritto nella

qualità di Presidente e dall’Arch. Gerlando Mallia e dalla d.ssa Deborah Puccio nella qalità di Componenti della

Commissione in argomento;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa, quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento;

1. DI NOMINARE la commissione per la valutazione delle domande pervenute per la carica di O.I.V. Monocratico come

segue:

PRESIDENTE: sig. Antonio Francesco Noto (Responsabile del 1° Settore Affari Generali ad interim e del 6° Settore Entrate

Tributarie e Attività Produttive)



COMPONENTE: Arch. Gerlando Maria (Responsabile del 5° Settore Lavori Pubblici)

COMPONENTE: D.ssa Deborah Puccio (Responsabile del 2° Settore Economico-Finanziario);

2. DI DARE ATTO che nessun compenso è dovuto ai componenti sopra individuati;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti sopra indicati per l'espletamento delle relative

competenze informando il Sindaco;

4. DI DARE ATTO che l’OIV in forma monocratica sarà nominato con apposito atto del Sindaco;

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nella Sezione

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Sig. Antonio Francesco Noto



IL CAPO SETTORE
Sig. Antonio Francesco Noto

PRESO ATTO della superiore proposta di determinazione;

RITENUTO di propria competenza l'argomento indicato in oggetto;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determnazione che qui si intende integralmente riportata.

DARE ATTO che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è subordinata

all''ottenimento del visto di regolarità contabile.

Isola delle Femmine, 06/12/2023

Il Capo Settore
f.to Sig. Antonio Francesco Noto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
06/12/2023 registrata al n° 972 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Isola delle Femmne, lì 06/12/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Sig. Antonio Francesco Noto


